Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 105 dhe
106 t&é Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/110
Dats: 26.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Punés sé Qeverisé pér vitin 2013.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Planit nga pika 1. e
kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit q¢ Programin
Legjislativ t'ia procedojé Kuvendit t€ Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wéﬁst@r i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/110
Daté: 26.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

Kr%ﬁer i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Tarifat e vecanta t& akcizés pér prodhimin fillestar dhe
prodhimin e vogél t& produkteve alkoolike t& prodhuara né Kosové.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

w

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

veministér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mort:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-181 pér
Inspektoratin dhe Mbikéqgyrjen e Tregut.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashj

Kz inistér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Treguesit Gjeografik.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

,/ nistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&€ Pérgjithshém té ZKM-&és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/110
Daté: 26.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér planifikimin e trajnimeve dhe koordinimin e
donacioneve pér trajnimet e Institucioneve té Sigurisé Publike t& cilat
organizohen dhe mbahen né AKSP.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe té gjitha institucionet
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Kodin e Etikés né Akademiné e Kosovés pér Siguri
Publike.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe t& gjitha institucionet
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kry stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/110
Daté: 26.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative & Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t& punés né Ministriné pér Komunitete dhe Kthim.

2. Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim dhe t& gjitha institucionet
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

HasHi 1

Kr nistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
s Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit pér negocimin e Marréveshjes pér Stabilizim
Asociim.

2. Buxheti pér zbatimin e Planit t& Veprimit pér negociimin e Marréveshjes s&
Stabilizim Ascoiimit duhet t& mbetet brenda ndarjeve buxhetore té
organizatave buxhetore pér vitin 2013 dhe né pajtim me Kornizén
Afatmesme t& Shpenzimeve.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Integrimit Evropian dhe
institucionet tjera pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi sipas Planit té
Veprimit.

4. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& inkorporon t€ gjitha veprimet
pasuese qé burojné nga konkluzionet e takimeve té Dialogut té Procesit té
Stabilizim Asociimit 2013 né Planin e Veprimit pér negociimin e
Marréveshjes sé Stabilizim Ascoiimit.

5. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian & inkorporon t& gjitha komentet t&
Komisionit Evropian né Planin e Veprimit pér negociimin e Marréveshjes s&
Stabilizim Ascoiimit.



6. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi I

Kryeﬁﬁﬁ:/ i Kosovés

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&és
- Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/110
Daté: 26.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&¢ Qeverise
sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér shénimin e pesé vjetorit t& Pavarésisé né
kété pérbérje:

1.1. Zévendéskryeministri z. Hajredin Kugi - Udh&heggés;

1.2. Ministri i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, anétar;

1.3. Komandanti i Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovés, anétar;

1.4. Pérfagésues, Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sporteve, anétar;
1.5. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme, anétar;

1.6. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar;

1.7. Drejtori i Pérgjithshém i Policisé, anétar;

1.8. Pérfagésues, Protokolli i Zyrés sé Kryeministrit, anétar;

1.9. Pérfagésues, Protokolli i Shtetit, anétar;

1.10. Drejtori i Zyrés sé ish TMK-sé, anétar.

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfagésues né késhill:

2.1. Peérfagésues, Zyra e Presidentes, anétar;

2.2. Pérfagésues, Kuvendi, anétar;

2.3. Pérfagésues, Komunae Prishtinés, anétar;

2.4. Kryetarét e Organizatave té dala nga Lufta e UCK-sg, anétar;
2.5. Kryetari i Asociacionit t& Komunave t&€ Kosovés, anétar;

2.6. Pérfagésues té€ OJQ-ve dhe

2.7. Pérfagésues, Asociacioni i Gazetareve t& Kosovés.



3. Vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 12/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 13 t& Ligjit nr. 04/1-079 pér Buxhetin e Republikés se Kosovés pér
vitin 2012, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26
dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t€ Financave pér reduktimin e ndarjeve buxhetore pér
vitin 2012 né shumé prej €183,900 nga:

1.1.Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé kodi (208), nga ndarjet
buxhetore kursehen si né vijim:

1.1.1. €183,900 reduktim i ndarjes buxhetore nga kategoria Paga dhe
méditje.

2. Aprovohet kérkesa buxhetore pér mjete shtesé né shumé prej €183,900 pér kéto
Organizata Buxhetore:

2.1. Pér Komunat e Republikés sé Kosovés ndahen €183,900 sipas késaj renditje:

2.1.1. €30,000 ndahen pér Komunén e Rahovecit, kategoria e pagave dhe
méditjeve;

2.1.2. €34,900 ndahen pér Komunén e Prishtinés, kategoria e pagave dhe
méditjeve;

2.1.3. €26,000 ndahen pér Komunén e Pejés, kategoria e pagave dhe
méditjeve;

2.14. €27,000 ndahen pér Komunén e Ferizajt, kategoria e pagave dhe
méditjeve;

2.15. €66,000 ndahen pér Komunén e Podujevés, kategoria e pagave
dhe méditjeve.



3. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér rregullime té brendshme si vijon:
3.1. Ministria e Zhvillimit Ekonomik

3.1.1. €430,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga nén-programi- “ Minierat e
Trepgés” nga kategoria e subvencione dhe transfere.

3.1.2. €430,000, ndahen pér nén-programin “Administrata Qendrore”
kategoria e mallrave dhe shérbimeve.

4. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér transfer nga njé organizaté
buxhetore né njé organizaté tjetér buxhetore si vijon:

4.1.1. Ministria e Financave, nga ndarjet buxhetore kursen €650,000 né nén-
programin “Kontigjenca pér energji” kategoria ekonomike Subvencione e
transfere.

4.1.2. €100,000, ndahen pér Komunén e Mitrovices, nén-programi
“Administrata Qendrore” kategoria e subvencioneve dhe transfereve.

4.1.3. €550,000, ndahen pér Kuvendin e Kosovés, nén-programin “Radio
Televizioni i Kosovés” kategoria e subvencioneve dhe transfereve.

5. Obligohet Ministria e Financave dhe t& gjitha organizatat buxhetore t& ndikuara pér
zbatimin e kétij Vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

%ﬁtﬁr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrise s Financave si né vijim:

118

1.2

1.3.

1.4.

1:5:

1.6.

: S8

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit nr. 03/1-049 pér financat e pushtetit lokal;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér inspektoratin e doganés
dhe administratés tatimore t€ Kosovés;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projekdligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit pér tatimin né t& ardhurat personale;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit pér tatimin né té ardhurat e korporatave;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit né tatimin mbi vlerén e shtuar;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit pér kontabilitet, raportim financiar dhe Auditim dhe
Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera pér zbatimin e ket
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

K{XS/@H Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/110
Daté: 26.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e

mbajtur mé 26 dhjetor 2012, mori:
VENDIM
1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé sé Shéndetésisé si né vijim:
1.1. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Shéndet Mendor dhe

1.2. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér barna narkotike, substanca psikotrope dhe prekursoré.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s€ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé



